REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKIS
OPSTINE SUVA REKA
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES

01-Nt. @A G = 23

Me daté: 13.01.2023

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit per Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/1.-040, nenit 44 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031, nenit 30 dhe 45, té Statutit t¢ Komunés sé Suharekés
01-Nr-8336 té datés 04.11.2008, nenit 20, té Ligjit per Parandalimin e Konfkiltit té Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik, Gazeta Zyrtare ¢ Republikes sé Kosoves/Nr.5/27 Prill, 2018, Prishting, Kryetari i Komunés
s¢ Suharekés, merré kété:

AKTVENDIM
Mbi caktimin e personit pérgjegijés

L Arb Pérzhaku, Specialist Ligjor né Zyrén e Kryetarit, caktohet person pérgjegiés pér Komunén e
Suharekés sipas nenit 20, té Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfkiltit t¢ Interesit ne Ushtrimin ¢
Funksionit Publik

IL Ky aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Suharekés.
Arsyetim

Bazuar né dispozitat ligjore té Ligjit mbi Parandalimin ¢ Konfliktit té Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik,
Kryetari i Komunés né bazé t€ kompetencave ligjore 1€ parapara sipas legjislacionit né fuqi cakton Arb
Pérzhakun personin kontaktues lidhur me Agjencia pér Parandalimin e Korrupcionit, pér parandalimin e
konfliktit t€ interesit té zyrtaréve publik né Komunén e Suharekés. Detyrat dhe obligimet e personit kontaktues
jané té pércaktuara sipas neni 20 i Ligjit mbi Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesit n¢ Ushtrimin e Funksionit
Publik dhe ate:

Instituciont punédbénés:

4.1. mbledh dhe pranon nga burime té ligishme informata pér interesat privaté té njé zyriari, pérfshiré & dbénat
publike ose private, informatat e ofruara nga media dbe ankesat e qytetaréve sipas ligiit pérkatés pér mbrojtjen
¢ informatoréve dbe gdo dispozité tietér ligiore né fugiy

4.2. verifikon besueshmériné e burimeve dbe informatave pér t¢ vértetuar konfliktin e interesit;

4.3. vé né dijent yriarin pér informatat e siguruara pér 1¢ dbe qé pérbéjné shkak pér konflikst té interesit dbe i



4.4. njofton me shkrim raportuesin brenda afatit prej pesembidbjeté (15) ditésh pér shqyrtimin e miétejmé t¢
informatés.

5. Punédbénési i gyrtarit kyen regjistrimin e interesave privaté #é gyrtarit, ndérmerr masat e dubura pér gjidbjen
e konfliktit 1¢ interesit dhe raporton tek Agjencia brenda afatit kobor # pércaktuar nga ajo.

6. Auntoritetet pérgiegiese pér shatimin e kétif ligii né institucione i dorézojné Agjencisé ¢do vit pér vitin
pararendés, por jo mé voné se data 31 janar, njé raport pér veprimitariné e kryer né shatim ¢ kétif lighi, pérfshiré
rastet e konfliktit 1€ interesave, ményrat e ndjekura pér parandalimin ose trajtinin e tyre, rezultatet ¢ arritura,
st dhe statusin e trajtinit # tyre.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t¢ kéti) aktvendimi.

Té npftohen:

Agiencaa per Parandabimin e Kormupeionit;
Zyrtari;

Askva,




REPUBLIEKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES

01-Nr._ (6-55472

Me date: 23.01.2023

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 59 dhe 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik n& Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Nr.05/L-031, nenit 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 30 dhe 45, t& Statutit t¢ Komunés s& Suharek&0 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008si dhe Rregullave
dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerré kété:

VENDIM

Besart Gashi-Zyrtar ne Drejtorine ¢ Administrates caktohet Menaxher I Kontrates “Furnizim
me leter —niveli local Not-IT “Me nr.té prokurimit : AQP 22-017-111 & UA/2016 22-11950-
111,

L Menaxheri obligohet t& hartoj njé plan t& dakorduar midis paléve té kontrates dhe i
cili duhet t& nénshkruhet nga ana e tyre para inicimit t& zbatimit t& kontratés.

II. Plani ka pér qéllim menaxhimin e késaj kontrate, duke pérfshiré n& veganti ¢éshtjet e
aspekteve organizative, ekonomike, teknike dhe ligjore t& menaxhimit t& kontratés,

llI.  Plani i Menaxhimit t& kontratés &shté dokument i cili do t& pértérihet bazuar né
mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara
né Kontraté origjinale.

IV.  Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té
[artikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e saj.

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Desgohet:
-Menasherit té projektit,
- Arkivi
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ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
o1Nr. 016 ~GOTE

“Medaté: 24.01.2023 T e e e A e

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008, nenit 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 nxjemé kété:

VENDIM

L. Ardit Shehut, nga fshati Vraniq, Komuna e Suharekés, i dhurohet llaptop nga Shkolla

Fillore e Mesme e Ulét “Déshmorét e kombit™.

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komuna e Suharekés né bashképunim me Drejtoriné e Arsimit, pérmes Shkollés Fillore té Ulét
“Déshmorét e Kombit”, i dhurojné llaptop Ardit Shehut, nga fshati Vraniq, Komuna e Suharekés.
Ky vendim vjen si mjedhojé e solidaritetit sepse i lartpérmenduri pér shkak té problemeve
shéndetésore ka nevoj pér pérkrahje né aspektin e logjistikés né ményré qé mésimnxeénia té jeté
mé e lehté pér té dhe té mos ndikojé né rezultatet e mésimit. Pérkrahja ¢ fémijéve ose e nxénésve

té tillé béhet bazuar né nevojat dhe potencialet e tyre individuale té tyre.

Kopje:
Drejtorisé pér Arsim;
Arkivés.
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ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. M6 — 6CFC

Mc date 24.01.2023

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008, nenit 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 nxjerré:

VENDIM

L Anis Aliaj, i dhurohet llaptop nga Shkolla Fillore e Mesme e Ulét “7 Marsi”.

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komuna e Suharekés né bashképunim me Drejtoriné e Arsimit, pérmes Shkollés Fillore t€ Mesme
té Ulét “7 Marsi” i dhurojné llaptop Anis Aliajt nga Suhareka. Ky vendim vjen si mjedhojé e
matjes sé koaficientit té intelegjencés ose (1Q-Intellegence Quotient) i cili éshté njé rezultat nga
njé prej disa testeve té standardizuara té hartuara pér té vlerésuar intelegjencén njerézore. Aftésia
e jashtézakonshme mund 1é shfaget né njé ose mé shumé fusha té tilla si: intelektuale, krijuese,
artistike, udhéhegése, ose né njé fushé akademike specifike. Pérkrahja e fémijéve ose e nxénésve
té tillé me aftési té jashtézakonshme, dhunti dhe talente té veganta né fusha akademike kreative
dhe artistike, béhet bazuar né nevojat dhe potencialet e tyre individuale té tyre.
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Drejtorisé pér Arsim; N

Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES

01-Nr. OL (- GCAS

Me daté: 27.01.2023

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008, nenit 44 (€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031, nenit 30 dhe 45, té Statutit t&¢ Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té
datés 04.11.2008 nxjerré kété:

VENDIM

I Remzi Bajselmani, Drejtor né Drejtoriné pér Arsim, caktohet zyrtar kompetent nga
Komuna e Suharekés i cili do té shérbejé si person kontakti me Grupin Punues té
Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

Il Drejtoria pér Arsim do té kujdeset pér transportin dhe ushqimin e fémijéve gjaté késaj
dite.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Né kuadér té aktiviteteve me rastin e shénimit té 15 - vjetorit t& Pavarésisé sé Kosovés, Kuvendi i
Republikés sé Kosovés ka pér detyré dhe pérgjegjési organizimin e ndezjes sé 1133 qirinjéve nga
1133 fémijé prej té gjitha Komunave té Repulikés sé Kosovés, né pérkujtim dhe nderim té 1133
fémijéve té vraré nga forcat policore, ushtarake e paramilitare serbe gjaté luftés né Kosové
1998/1999. Por pér realizimin e kétij aktiviteti &shté i nevojshém bashképunimi i Drejtorisé sé
Arsimit me shkollat né Komunén e Suharekés pér pérzgjedhjen e 35 fémijéve té klasave 4 dhe 5

té ciklit t€ ulét pér t'i dérguar me daté 17 shkurt 2023 né ora 16:00 né Prishtiné.

Kopje: =
Drejtorisé pér Arsim;

Palés;

Arkives.




